
Uchwała Nr XLIII/347/2018 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 25 czerwca 2018r. 

 
 
 

w sprawie: ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych na terenie Gminy Kleszczewo. 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r  
o samorządzie gminnym (tekst jednolity  Dz.U. z 2018 poz. 994) oraz art. 12 ust. 1 
ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 487 ze zm.),  
 po zasięgnięciu opinii  jednostek pomocniczych gminy, Rada Gminy Kleszczewo 
uchwala, co następuje : 

 
 

§ 1 
 

Ustanawia  się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na 
terenie gminy w nieprzekraczalnej wysokości 115. 
 

§ 2 
 

W ramach liczby określonej w § 1, łącznie z zezwoleniami pozostającymi w obrocie 
prawnym, może zostać wydanych na sprzedaż napojów: 

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo - do 43 zezwoleń; 
2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – do 36 

zezwoleń; 
3)  powyżej 18% zawartości alkoholu - do 36 zezwoleń. 

 
§ 3 

 
W ramach liczby zezwoleń określonych w § 1, zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych z przeznaczeniem do spożycia w miejscu sprzedaży, łącznie z 
zezwoleniami pozostającymi w obrocie prawnym, wydanych może zostać na sprzedaż 
napojów: 

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo - do 15 zezwoleń; 
2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – na terenie 

gminu wydanych, łącznie z pozostającymi w obrocie, może zostać nie więcej, 
niż 8 zezwoleń; 

3) powyżej 18% zawartości alkoholu - na terenie gminy wydanych, łącznie z 
pozostającymi w obrocie, może zostać nie więcej, niż 8 zezwoleń. 

 
 
 

§ 4 



 
W ramach liczby zezwoleń określonych w § 1, zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych z przeznaczeniem do spożycia poza miejscem sprzedaży, łącznie z 
zezwoleniami pozostającymi w obrocie prawnym, wydanych może zostać na sprzedaż 
napojów: 

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo – do 28 zezwoleń; 
2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – do 28 

zezwoleń; 
3) powyżej 18% zawartości alkoholu - do 28 zezwoleń. 

 
§ 5 

 
Wykonanie uchwały powierza się wójtowi Gminy Kleszczewo. 

 
§ 6 

 
Traci moc Uchwała Nr XIV/104/2011 Rady Gminy Kleszczewo  z dnia 20 grudnia 
2011 r. w sprawie  liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających 
powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży. 

 
§ 7 

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Henryk Lesiński 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XLIII/347/2018 

Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 25 czerwca 2018 r. 

 
 
w sprawie  ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych na terenie Gminy Kleszczewo. 
 
W związku ze zmianą art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r.  
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 
487 ze zm.) Rada Gminy ma obowiązek ustalić w drodze uchwały maksymalną liczbę 
zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych na terenie gminy odrębnie 
dla: 

1) poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, o których  mowa w art. 18 
ust.3 ustawy - "zezwolenia wydaje się oddzielnie na następujące rodzaje 
napojów alkoholowych: do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo, powyżej 
4,5%  do 18% zawartości alkoholu ( z wyjątkiem piwa) oraz powyżej 18 % 
zawartości alkoholu, 

2) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w 
miejscu sprzedaży, 

3) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
poza miejscem sprzedaży. 

Obecnie obowiązująca uchwała Rady Gminy Kleszczewo Nr XIV/104/2011  
z dnia 20 grudnia 2011 r. dotyczyła ustalenia  liczby punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży.  
Liczba  punktów  sprzedaży napojów alkoholowych  ustalona w w/w uchwale 
wynosiła : 

1) 28 punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% 
alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży, 

2) 8 punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% 
alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży.  

Do tej pory limitowana była liczba punktów sprzedaży, po zmianie limitowana będzie 
liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 
 
Zgodnie z art. 12 ust. 5 ustawy o wychowaniu w trzeźwości  przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi Rada gminy przed podjęciem uchwały  zasięga opinii jednostki 
pomocniczej gminy. W dniach od 04 – 12 czerwca 2018r. odbyły się zebrania 
wiejskie, podczas których jednostki pomocnicze Gminy wyraziły opinie  dotyczące 
projektu uchwały w sprawie  ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych na terenie Gminy Kleszczewo. 
Przedmiotowy projekt  uchwały jest spójny z Gminnym Programem Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, wspiera przedsięwzięcia mające na celu 
zmianę obyczajów w zakresie sposobu spożywania alkoholu i jest kontynuacją 
wcześniej podejmowanych środków prawnych. 



Proponowany limit zezwoleń umożliwi zaspokojenie potrzeb rozwijającego się rynku 
handlu detalicznego, winiarskiego. Uchwała jest również ważnym krokiem w kierunku 
urzeczywistnienia zasady równości wobec prawa podmiotów wykonujących 
działalność gospodarczą, poprzez stworzenie możliwości podejmowania i 
wykonywania działalności przez wszystkich przedsiębiorców na równych prawach. 
Podjęcie uchwały wynika z potrzeby realizacji obowiązujących zapisów zmiany 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 
W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za 
uzasadnione. 
 
 
  
 

Przewodniczący Rady Gminy  
 
 

                                                                                                     Henryk Lesiński 


